:~~'~stri personalit'ar. venientes in praesen.tiam, jn suis ipsoruiii propriis 
ut et reliquoruni . djcti Ce4atus, s~u Contuberoii eorundem, Commem- · 
broru~ nominib~~ ·. et iu persouis, exhibnerunt, et .praesentaverunt 
nobis Liter~s quasdam Celllissimi quonda~ _T~ansi\vauiae P'rincip~s 
Georgii Rakoczi Privilegialeş, de et super cert1s qm~usd~m Canom
bus seu Regulis Societati, seu Celtatni Praedecessonbus 1psorum ac 

S ' .b denl ab Eodem Celsissimo Principe; Gratiose uccesson us eorun · _ 
datis, et concessis; petentes nos de bita cum instantia reverenter, et . 

• 
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humillim.e, qua.tenus. nos easdem praesentibus nostds verbaliter in-. 
serere, et inscribi facere, ac in Transnmpto praesentium nostrarum, 
Jurinm .eorundem .u beri9rem fu tu ram ad cautelam necessarias extra: 
dare, et emauari facere, ne graveremur. Quarum quidem L iterarum · 
tenor et verbalis continentia, habetur tali modo : 

(Urmeză documentulu sul1 Nr. XLJJ.) 

.·· Erantque in Pergameno conscriptae, ac Sigillo praeattacti Celsis
. simi Priricipis Authentic5, et Aulico conch~e eera albae super eera~ 
r·nbram ductilem infuso a zona seri cea cerul ea pendenti communitae, et 
roboratae, patenterque confectae, et emanatae, Nos itaque, praeattac~ 
torum exhibentium hm~illimam requisitionem, nobis modo praemisso 
factam, justam, legitimam, Legibusque Patriae consonam esse agno
scentes, praeattacta.s Literas eorundem Privilegiales, ipsorum Prae
decessoribns, ac consequenter ipsis quoque quâ Successoribus, gra
tiose datas, et concessas, ·non rasas, non cancellatas, nec in aliq ua 
sui parte suspectas, .vel variatas, sed omni prorsus vitio, et suspi
tione carentes, praesentibus nostris, de verbo ad verbum, sine dimi
nutione, et augmento, variationeque prorsus aliquali, inseri, et in
scribi facientes, Parque, si ve Trap.sumptum hujus modi J urinm prae
attactorum Exponentinm, universorum scilicet Cerdonum 1\'Iagistro-

. rum Fogaragiensium, uberiorem fut uram ad caute lam necessari um sub 
sigillo .Conventus nostri Authentico, fi.deliter, et conscienciose extra
dandum duximus et concedendum, communi Iustitia, et aeqnitate 
sua.dente. Datum Feriâ terti~ proxima post Dominicam Decimam 
quintam. Sacro Sanctae Trinitatis, Anno Domini 1\'Iillesimo septingen
tesimo trigesimo. Et subscriptuin erat a d~xtra : Lecta, et in verbo 
Privilegiate~ corecta, ac extradata per me, Ioannem Kastal, Cathe
dra.lis Ecclesiae Albae Caroliriensis Uustodem Canonicu m et Con-

. ' ' ventualem Conse!vatorern m. p. Er,mtque Sigillo ejusdem Conventus 
Be~tae Mariae Virginis de Kolos Monostra -Gonventuali · et Authen-
. ' 
tico, super eera alba stola papyracea tectâ in medio loco videlicet so-
lito impressive·communitae, et robpratae, patenterque in forma Lib elli 
confectae, et emanatae. Nos itaque praemissâ supplicatione, Nobi's 

·.wodol quo supra fac~a7 clementer exaudib benigneque admissa 
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praeinsertas Literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
~ part~ suspe.cta~, sed o~ni prorsîts . vi ti o, et suspitiooe carentes, prae

sentJ bns L1tens nostns, de verbo ad verbum, sine diminutione, et 
augmento, variatioueqne aliquali insertas et inscriptas, quoad ~mnes 

· earum contine?tias, arti eul os, clausulas, ef puncta, eatenus qnatenus 
eaedem rite 'et legitime· existuut emanatae} viribusque earum 1'eritas 
suffragatur, et in_ quantum dicta Ceha, seu Societas Cerdonum Foga
rasiensinm in pacifico usu ac exercitio eorum hactenus perstitit, et 
actu persistit, Authqritate nostra. Caesareo R9giaque Principali rati
ficavimus, acceptavimus aprobavimu'l, et pro supradictis Magistro, et 
Commembro, Cehae: seu societatis Cerdonum Fogarasiensium, eo
rundemque Snccessori!Jus uoiversis perpetuo valituras benigna con~ 

firmavimus. Imo acceptamus, aprobamns, ratifi.camus, et confirma
mus. harum nostrarum Sigilii nostri secretioris, et ~ulici iÎnpenden
tis ·munimine roboratarum vigore, et testimonio Literarum mediante. 

' Datum in Civitate Nostra Vienna A.ustriae, Die trigesima. Mensis 
Octobris Anno Domini l\'fillesimo septingente.;imo trigesimo ~ Regno
rnm vero Nostrorum : Romani vigesimo, Hispanici vigesimC. octavo, 
Hungarici et Bohemici etiam vigesimo. 

Carolus. m. p. 
B. Ioannes Ios. Bornemisza de Kaszon. P: m. 

· Ioan nes Vaszlay. p. m . 

· . · 1 · G ·âliblis Dominorum Regnico-Presentes L1terae Confirmat10na es m enm . 
. . . T ·1 · e Partiumqne Regm Hun-larum Trium Nat10nnm PnoCipatus rans1 vama , · .. 

. .. · p bl' Negoliorum et InstttJae ad-gariae Eidem annexarum Com1t.its, u •corum . · S 
b .. A · ureotis 1733 ex ed1do a-ministrandae causa ad 26-m Fe ruarn nm c . . 

8 ' . t ' . L'b Reghmque CJI'ltatem axo-crae Cesareae R~giaeque IvlaJesta 1s m 1 eram ' . . M t 
. / . . . . . . t 1 b t' Anno praescnpto, Dte 13-a ar Y mcalem Clbimensem wdlCtis e Ol' e ra .ls, . d t 

N · c tr dicentP et Extra a ae. Exhibitae Lectae es Publicatae emme 00 a ' : . p · 
' ' M . t . m Davidem Hen!er Protonotanum. m. . per ag1s x u 

. , _ 1 ţ 32 c Jn ţ. 24 c. in posesiunea 
(Orig:nalu!U pc pergamenă, li~el~ in Ş fo•, tna. , . . . . 

corp(.'lmţinnii tii băcarilol'u din Fagnraş11 ·) 

• 
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XLV. 
1689, Sept. 7. 

Michiriu Apafi · 1: Principele Transilvaniei, zălogesce lui I o n P o p"U 
sa"U Precupii ~i fratelul«seu Nicolae o casă dimpreună cu lo- · 

- culii e1 în Făg~raşii pentru suma de 200 fi. ung. · 

Nos Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transylvaniae Partium 
Regui Hungariae· Do!ninus et Siculorum Comes. Memoriae commen
damus tenore praesentiu~ significantes quibus expedit universis. 
QuM No~, cum ad nonnullormn Fidelium Dominorum Consiliariorum 
nostrorum singularem coram·Nobis propterea· factam intercessionem, 
turn vero, cum .optimorum Principum, munus esse sciamus, unnm 
quemque Fidelium suorum, maxim_e ver~ quorum industria cum fi
delitatis .obsequio enitLlit,_ digno actionibus suis premio condecoran
dum esse, quo illi affecti, ad subsequendarum rerum momenta ala
crius iufiammari va.leant; eo respectu nihil nnquan~, ab eo toto tem
pore, quo in hoc Principato.s fastiginm divinâ electione promoti 
sumus est a nobis praetermissum, quod non in eu10lumentum fide
lium nostrorum fuerit a nobis collatum, pro quantitate, et modulo 

' virium, virtutumque suarum rem pensita.ntes ; Quorum in numero 
intelligimus, Egregium Ioannem Pap alias Prekup de Fogaras, 
juratum Scribam nostrum Praefectnralem, qui a tenerâ adhuc 
aetate suâ; hactenus omnes dies suos ·in servitiis nostris consu
mendo, prins quidem per aliquot annorum decursum bonorum no
strornm Husztiensium, deinde Cibiniensium, fidelis, et industriosus 
functus Rationistae Officio, postea vero in eo quo ad praesens etiam 
per aliquot anno~ cum laude fungitur munere, dexterrime navavit 
operam, ita ut nihil ab eo, quidquid. a fidelissimo Servo requiri 
possit, sit praetermissum, quem imposterum, paria vei majora quo· 
que pro re nata fidelitatis specimina exbibiturum et impensurUJ~ 
nulli dubitamns : r_r:otalem igitur et iptegrum Fundum, hactenus Ci· 
vilem ac Domn~ superaedificatam, cui ab una Domus posteritat~m 
Strenui, quondam Dima Szabo incolae et inhabitatoris praedicti op
pidi nostri Fogaras,. ab alia hortus noster vulgo vad kert vocatus, 
a tertia vero partibus, via Regia, ac ·Fluvius quidam ibidem praeter- · 

1 
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labens, advicinantur in Oppi.do nostro Fogaras n1•8t :·t ·· d. . . . . , ne uque aJUS em 
nomnns, ac Com1tatu Albens1 Transylvaniae existP.ntem t d' t . . . . . , e a Jacen em, 
per Gemt01em CJUsdem, Ioannem v1dehcet quondam Pap l' p · . . . , a 1as re-
kup senwrem,. de d~eta Fogaras, certa pecuniaria somma emptum et 
c_omparat~un, ~~~n~1l cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibos 
h b.et terns. scihcet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pas
ema, ~amp1s, foenetis, sylvis, nemoribus, montibns, alpibus et valli
bus, aquis item :fluviis, piscinis piscaturis, aquarumque decursibus 
molenclinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilita
tum, et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis. voca-. 
bul o vocitatis, ad enndem Fundum, de jure, et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debmitibus sub suis reris metis, et antiquis limitibus exis
tentibus memorato Ioanni Pap ali:ts Prekup, ac per eum Nicolao si miii- . 
ter Pap alias Prekup, Fratri videlicet ipsius Gerruano, vita ipsorum, 
comite irredemptibiliter haeredibus vero, eţ posteritatibus ac etiam · 
Legatarys ipsorum utrinsque Sexl1s· unive~sis in et pro ducentornm 
.florenonun Hnngaricalium juste currentis et usualis monetae summâ, 
ac etiam aectificiorum, tam hactenus snperextructorum, quam vero -
deinceps superextrnendorum, tempore redemptionis bona conscientia 
aestimandorum val ore superaddendo titulo pignoris jure redemptibili, 
gratiose daudum, donandum confereudnm et inscribendnm duximus. 
Assecurantes nihilomiuus, affidantes et certificautes eosdem, quod si 
tempo ris. successu, Nos vel Successores n.ostri, Legiti~i videlicet 
Transyl vaniae Principes, aut alii quorum videlicet interest, seu in
tererent, praespecificatum Fundum, pro Nobis aut p~o se se redi
mere aut rehabere, voluerimus aut voluerint, ex tune a_ praefatis 
quidem Ioanne et Nicolao Pap alias Preknp, vita ipsorum comite 
rninimo ab haered.ibus vero, et posteritatibus ac etiam Legat;uys ip
sorum utriusque sexus universis, ·nou aliter neque secus ni si depbsita 
prins et integre simul et semel persoluta praespecificata dl!cento
rum .fl~renorum Hungaricalium juste currentis, et usnalis monetae 
summâ, ac etiam aedifi.ciorum, tam hactenus superextrnctoru~, qnam 
vero deinceps snperexstrnendorum; tempore redemptionis bona co~
scientiâ. aestimandorum valore superaddito, . redimcmns et rehabebi
mus, redimentqne et rehabebnnt. Acl quod _firmiter et inviolabilter 
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observandum, tam Nos ipsos obligamns, et obstringimus, q~1am etiam 
Successores nostt·os Legitimos videlicet Transylvaniae Pnncepes ac . . . 
alios etiam quornm videlicet interest, seu intererit obligatos, et mo-
dis omnibus obstrictos esse volumus. Et bihilominns pro ampliori 
gratiae ac magnificentiae nost.rae Priucipalis, e~ga ~raenotatos Ioa.u
nem et Nicolaum Pap alias Prekup declaratione praedeclaratnm eo
rundem Fundum, ac Domum superaedificatam ab omni censnum, 
taxarum et contributionum nostrarum, tam Ndinariarum quam ex
traordinaria~um, subsidiique et Lucri Camerae nostrae solntione, 
servitiorum quorunilibet plebeornm, et Civilium, seu jobbagionalium 
e~bibitione, hospitum condescensione, ac in eam Domum receptione; 
Agricolationes item, allodiat.uras seminaturas ac alias quasvis hae
reditates, et terras arabiles, intra veras suas metas existentes ad 

.e~ndem Fundum, de jure et ab antiquo tentas et poss.essas ac bono 
modo compartitas, ab omni decimarum nonal'llm, quintl!>rnm, quar
tarum, capetiarum, ac aliarum quarumlibet datiarum et collectanea
rum, exbibitione, jurisque et census montani solntione, eximendas 
supportandas libertandas et nobilitandas duximus; Annnentes insuper, 
et concedentes, praefatis Ioanni ac Nicolao Pap alias Preknp, ut ipsi, 
pro propria necessitate, potns cujuslibet generis, signanter vinum, 
mnlsum, .et cerevisiam in toties dicto oppido nostro Fogaras, quovis 
t9mpore, sufficienter servandi, habeant authorita.tem, ac plenariam 
Ubertatem ; sperantes nihilominus, eosdem Ioannem, ac Nicolaum 
Pap alias Prekup, nobis, et Filio nostro charissimo Illustrissimo 
Micbaeli Âpafi II. electo Transylvaniae Principi pro solutione inser
vituros; prout da•nus, donamus, conferrimus et inscribimns, asse
curamus item affidamus et certificamus, obligamus, obstringimus, 
obligato~que et obstrictos esse volumus, nec non exi mi mus, suppor· 
tamns, libertamus, et nobilitamus, annuimus denique et · concedimus 
harum nostrarum vigore et testimonio Literarum media~te. Quocirca 
vobis spectabilibus, Generosis, Egregiis, et Nobilibus, ac Strenuis, 
Arcis ~ostrae, et Districtus Fogarasiensis Supremo et Vice Capi
t an e ~ s, Bonor.u~ ilostrorum Fogara~iensium Provisori, Rationistae, 

· caetensque Arc1s nostrae Fogarasiensis officialibus Item Decimata-. 
ribus, et quaru~~is contributionum, exactionumque 'Perceptoribus · et 
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Exa~to.ri~i1s; hospi:iorum Distributoribu; et eorum vices gerentibus, 
ProvJdJs 1t~m ~t C~rcumspectis Indici et juratis Oppirli uostri Foga
ras moderms VJdeltcet, et fnturis quoque, pro quovis tempore consti
tueudis, cunctis etiam aliis cujusvis status, et conditionis hominibus 
quorum videlicet interest seu Îlitererent, praesentes nost~as visuris 
harum serie, committimus, et mandamus firmiter, quatenus vos quo~ 
qne, a modo deinceps , snccessivis sem per temporibus, annotatos 

· Ioamwm, et Nicolaum Pap, alias Prekup haeredesque, et posterita
tes, ac etiam Legatarios ipsornm utriusque sexus universos, ratione 
praespecificati Fundi nniversarumque quarnmvis appertinentiarum, 
ad nnllam ceosuum taxarum, et cootributionum n!lstrarum tam or
dinariarum quiLm extraordinariarum, subsidiique et 1ucri Camerae 
nostrae solu.tionem, servitiorum quorumlibet plebeorum et Civilium, 
seu Iobbagionalium exhibitionem, hospitum condescensionem et io 
eundem Fnndum, ac Domum receptionem, Decimarnm, nonarum? 
quintarum, quartarum, capetiarum, ac aliarum quarumlibet datia
rum, et collectanearum pensionem cogere, et compellere, aut eosdem 
propterea vel propter potfls modo praemisso servationem, in per
sonis, rebusque et bonis i psorum nniversis impedire turbare, moles- · 
tare, seu quovis modo damnificare praesumatis vel sitis ausi modo 
aliquali. Sed eundem Ftmdum, ac Domnm, universasque eornndtlm. 
appertinentias, pro exemptis, supportatis, ·libertatis, et nobilitatis 
habere debeatis, et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus per
lectis Exhibenti restitntis. In cujns rei memoriam firmitatemque 
perpetuam, praesentes Litteras nostras, pendentis, et Authentici Si· 
gilli nostri munimine roboratas, memoratis Ioanni, ac Nicolao Pap · 
alias Preknp haeredibusqne et posteritatibus, ac etiam Legatariis 
ipsorum utriusque sexfls universis, gratiose dandas duximus et con- . 
cedeodas. Datum in Castro nostro Radnoth die septima Meusis Sep-· 
temb~·is Anno Domiui Millesirno Sexcentesimo, Octuagesimo Nono.